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Forwardskontrakter år 2011 

  
 

Olie, front month 
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$/Tønde Olie 1. pos Nymex

Der er igen sået tvivl om, hvorvidt den 

græske hjælpepakke er stor nok. Det har 

bragt de finansielle markeder under 

stærkt pres, og trykker ligeledes prisen 

på strøm. År 2011 kontrakterne er 

markant lavere i dag end forrige uge. 

Tyskland oplever størst påvirkning, men 

selvklart har det indflydelse på den 

nordiske region. Tyske nøgletal vedr. 

servicesektorens aktivitet er netop 

offentliggjort i dag, og de er de største i 

3 år. Dette kan bringe lidt positivitet 

tilbage i markedet. 

 

 

 

 

 

 

Olieudslippet i den Mexicanske Golf og 

en stærk US-dollar, der blomstrer nu 

EUR-zonen er presset, får olieprisen ned 

på 80 $/tønden niveauet. Olielagrene er 

fortsat solide, og steg forrige uge til 

360,6 mio. tønder. Analytikere havde 

forventet en stigning på 1,1 mio. tønder, 

men denne blev på 2,8 mio. tønder. 
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Kulpriser 

 
 

 

Gaspriser 
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Pence per Therm

NBP Gas År 2011 NBP Gas front Kvartal

Kul sluttede i går omkring 100 USD - lidt 
ned med tysk strøm - og er dermed 
næsten 20 USD op på en måned. Med 
stigende dollar slår det hårdt igennem 
på termiske omkostninger. Kul bliver 
drevet af asiatisk efterspørgsel. Kul med 
levering ARA (Vesteuropa cif) handles 
lavere end levering Sydafrika (fob). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prisfaldet på olie og lidt mildere vejrtype 

tager toppen af gasprisen. Stor 

produktionskapacitet i Norge, Kårstø er 

igen i drift, efter at have fået installeret 

ny kompressor. 
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Hydrologi, Reservoirs 

 
 

Co2 
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EUADEC10 EUADEC11

Uændret tør vejrudsigt med lidt mindre 
nedbør end normalt for de næste 10 
dage. Temperaturen er lidt over normal. 
Med stigende temperaturer vil 
snesmeltning og vandflow i norske elve i 
næste uge komme op men ikke nær så 
højt som en normal forårs-flom. Hydro-
kraft producenterne bevarer kontrol og 
forbedringen af ressourcerne tager lang 
tid specielt når brændslerne er på vej op i 
pris.  

Status på den hydrologiske balance er et 
underskud på 40,4 TWh. 10 
døgnsprognosen viser at om 10 dage er 
underskuddet 39,6 - uændret fra i går.  

Magasinfyldningsgraden i Norden er helt 
nede på 21,60 %, hvilket fortsat giver 
vandproducenterne god kontrol med 
deres prisfastsættelse. 

 

 

Co2 priserne følger de øvrige 

brændselsmarkeder, om end der stadig 

er en øget efterspørgsel, der har gjort 

faldet mindre markant. 
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Spotpriser. 
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Vandproducenterne har fortsat stor 

kontrol og selvom snesmeltningen er sat i 

ƎŀƴƎΣ ǎň ŜǊ ŘŜǊ ǇƭŀŘǎ ƛ έōŀŘŜƪŀǊǊŜǘέ ƴňǊ 

det ender der. Den kommende periode 

kan høj vindproduktion fortsat holde 

danske priser tættere på de kontinentale. 

 

 

 

 

For realiserede spotpriser, se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/

elspot/area/all/ 

 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

